

Ciechanów, 19 maja 2020 r.

WGOŚ.0003.6.2020

Pani
Edyta Rzeplińska – Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną 5 maja 2020 roku, dotyczącą przeciwdziałania skutkom zmian klimatu, zwłaszcza minimalizowania skutków suszy wyjaśniam, że miasto systematycznie podejmuje działania, mające na celu przeciwdziałanie zmianom klimatu, a w szczególności przeciwdziałaniu skutkom suszy.

Wśród działań wpływających korzystnie na lokalny mikroklimat należy w sposób szczególny podkreślić dbałość o tworzenie w mieście nowych terenów zielonych. W roku ubiegłym utworzono nowy miejski park na osiedlu Jeziorko, a w roku bieżącym planowana jest kolejna miejska przestrzeń parkowa przy ul. Augustiańskiej. Te dwa parki to ponad 5 ha nowych terenów zielonych w mieście. Ponadto systematycznie realizowane są nowe nasadzenia drzew i krzewów na terenach miejskich (m.in. w ramach akcji sadzenia drzew „Dla ojców”). Jeszcze w tym roku, w ramach budżetu obywatelskiego „Drzewa dla Ciechanowa”, zostanie nasadzonych 200 drzew w mieście. W obrębie wykonywanych nasadzeń stosuje się korę, która ogranicza parowanie, zmniejszając częstotliwość podlewania. Ponadto w tym roku pilotażowo do nawodnienia zastosowano hydrobufory, które stopniowo uwalniają wodę. Część drzew poddano również zabiegowi mikoryzacji, mającej na celu zwiększenie zasięgu i możliwości pobierania wody i substancji mineralnych z gleby. Ponadto w części donic kwiatnych zostaną zastosowane hydrozele, czyli polimery pochłaniające duże ilości wody, która w czasie suszy staje się dostępna dla roślin.

Reagując na pogłębiające się niekorzystne zmiany klimatu systematycznie podejmowane są również działania mające na celu zmianę zagospodarowania istniejących już terenów zielonych, np. poprzez tworzenie łąk kwiatnych, czy tworzenie zielonych dachów. Pierwsze łąki kwiatne powstały na błoniach zamkowych w 2018 roku, w roku ubiegłym na terenie parku miejskiego na osiedlu Jeziorko. W roku bieżącym utworzone zostaną kolejne łąki kwiatne przy ul. Armii Krajowej i ul. Mleczarskiej, stanowiące realizację budżetu obywatelskiego „Kwiecisty Ciechanów”.

Przeciwdziałanie suszy to także ograniczanie koszenia miejskich terenów zielonych. W minionych latach pierwsze koszenie terenów miejskich rozpoczynano na początku maja. W roku bieżącym bacznie obserwujemy panujące warunki pogodowe, od których uzależniany jest zakres i częstotliwość prac.

Jednocześnie wyjaśniam, że wobec sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz związanymi z nią ograniczonymi wpływami do budżetu miasta, m.in. PIT i CIT, brakiem jakiegokolwiek pomocy finansowej ze strony rządu dla samorządów, a także pomocą udzieloną przez miasto lokalnym przedsiębiorcom, finanse miasta nie pozwalają obecnie na wdrażanie kolejnych form dofinansowań, jak wspomniane przez Panią zbiorniki na wodę opadową.

Przeciwdziałanie zmianom klimatu jest jednym z wielu wyzwań dla miasta na najbliższe lata, dlatego też działania w tym zakresie są systematycznie podejmowane, przy jednoczesnym poszukiwaniu zewnętrznych źródeł finansowania, umożliwiających wdrażanie proekologicznych inicjatyw w Ciechanowie.

Z up. Przysego Miasta
A. Saganek
Adrianna Saganek
SEKRETARZ MIASTA

Do wiadomości:

- 1) BRM w/m.
- 2) aa.